
 

 

UCHWAŁA NR LII/339/24 

RADY GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy 

dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.)  Rada Gminy Świętajno uchwala,  co następuje: 

§ 1. 1. Fundusz Zdrowotny Nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku w uchwale 

budżetowej Gminy Świętajno. 

2. Środkami, o których mowa w ust.1, gospodaruje Wójt Gminy Świętajno. 

§ 2. 1. Pomoc zdrowotna z funduszu zdrowotnego udzielana jest nauczycielowi raz w roku, w formie 

jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

2. Pomoc zdrowotna może być przyznana nauczycielowi na częściowe pokrycie wydatków związanych z: 

1) ciężką, przewlekłą chorobą, wymagającą np. stałych konsultacji lekarskich, ciągłego przyjmowania leków itp.; 

2) nagłym zdarzeniem losowym (nagła choroba, wypadek); 

3) długotrwałym leczeniem szpitalnym lub poszpitalnym; 

4) długotrwałym leczeniem specjalistycznym; 

5) koniecznością zakupu wyrobów medycznych, sprzętu i urządzeń rehabilitacyjnych umożliwiających lub 

ułatwiających proces rehabilitacji leczniczej, zakup aparatu słuchowego - na podstawie zlecenia 

wystawionego przez lekarza. 

3. Pomoc zdrowotna przyznawana jest dla nauczycieli: 

1) zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Świętajno, 

2) zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Świętajno po przejściu na 

emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

§ 3. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie do 31 października danego roku 

budżetowego wniosku o jednorazowe, bezzwrotne świadczenie pieniężne. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokumenty potwierdzające koszty leczenia i rehabilitacji, 

2) zaświadczenie lekarskie potwierdzające leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą, leczenie 

specjalistyczne, konieczność stosowania sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego, konieczność 

zapewnienia opieki zdrowotnej wystawione w danym roku, w którym nauczyciel występuje z wnioskiem, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 16 kwietnia 2024 r.

Poz. 2204



3) oświadczenie o przeciętnych dochodach (brutto) na jednego członka rodziny, osiągniętych w ostatnich trzech 

miesiącach poprzedzających okres ubiegania się o pomoc  zdrowotną. 

4) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczyciela. 

3. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli wraz z załącznikami, o których mowa 

w ust. 2 należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Świętajno, Świętajno 104,19-411 Świętajno lub drogą 

pocztową z dopiskiem na kopercie „Wniosek o przyznanie świadczenia z funduszu zdrowotnego nauczycieli” 

lub w postaci elektronicznej na adres e-mail ug@swietajno.pl   w terminie do 31 października danego roku 

kalendarzowego. 

4. Złożone wnioski będą rozpatrywane w terminie do 30 listopada danego roku budżetowego. 

5. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana będzie na 

rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę. 

§ 4. 1. Pomoc zdrowotną przyznaje Wójt Gminy Świętajno. 

2. O przyznaniu lub odmowie pomocy zdrowotnej informuje  się wnioskodawcę w terminie 14 dni od dnia 

rozpatrzenia wniosku. 

3. Rozstrzygnięcia Wójta w przedmiocie przyznania lub odmowy przyznania pomocy zdrowotnej są 

ostateczne. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVIII/150/09 Rady Gminy Świętajno z dnia 23 kwietnia 2009 roku w  sprawie  

pomocy  zdrowotnej dla nauczycieli  korzystających  z  opieki  zdrowotnej i określenia rodzajów świadczeń 

przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobów ich przyznawania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świętajno. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Maciej Andrzej Nowik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2204


		2024-04-16T07:46:30+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




